

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente**Pregão eletrônico 45/2020 UASG 70013**

MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL -, CNPJ nº **10.762.976/0001-55**, declara sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Curitiba, 24 de Agosto de 2020.



Imprimir o
Relatório

Fechar

Declaração de Menor**Pregão eletrônico 45/2020 UASG 70013**

MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL -, inscrita no CNPJ nº **10.762.976/0001-55**, declara para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

Curitiba, 24 de Agosto de 2020.



Imprimir o
Relatório

Fechar

Ao
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia

Pregão Eletrônico Nº 045/2020

PROPOSTA COMERCIAL

A **MINUTA COMUNICAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, com sede e foro na Av. Comendador Franco, 5335 – Uberaba – Curitiba/PR, com inscrição no CNPJ 10.762.976/0001-55, representado pelo Sr. Marcos Aurélio Basso, portador do RG 8.385.752-8 SSP/PR e do CPF 027.919.289-44, vem apresentar proposta comercial para o objeto abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de apoio administrativo e operacional à realização das Eleições 2020, mediante alocação e gestão de postos de trabalho, abrangendo os postos de Supervisor e Auxiliar Administrativo e Operacional, com atuação no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia – TRE-BA.

Serviços terceirizados de apoio administrativo e operacional à realização das Eleições 2020						
Primeiro Turno – De 28/09/2020 a 18/11/2020						
#	Especificação	Valor mensal unitário	Quantidade prevista	Valor diário unitário	Quantidade de dias úteis	Valor total
A	Supervisor	3.854,56	24	148,25	43	152.994,00
B	Auxiliar Administrativo e Operacional	2.715,94	1245	104,46	43	5.592.266,10
C ¹	Auxiliar Administrativo e Operacional - AAOP-SAT	2.715,94	7	104,46	8	5.849,76
D	Serviço extraordinário					791.985,81
2	Total - Primeiro Turno					6.543.095,67

¹AAOP-SAT de 10/11/2020 a 18/11/2020

Segundo Turno - De 19/11/2020 a 02/12/2020						
#	Especificação	Valor mensal unitário	Quantidade prevista	Valor diário unitário	Quantidade de dias úteis	Valor total
E	Supervisor	3.854,56	3	148,25	12	5.337,00
F	Auxiliar Administrativo e Operacional	2.715,94	151	104,46	12	189.281,52
G	Auxiliar Administrativo e Operacional - AAOP-SAT	2.715,94	1	104,46	12	1.253,52
H	Serviço extraordinário					64.552,37
3	Total - Segundo Turno					260.424,41

TOTAIS		
Item	Especificação	valor total
1	Primeiro Turno	6.543.095,67
2	Segundo Turno	260.424,41
3	Nivelamento técnico	72.193,66
4	Fardamento, crachá, ferramentas e equipamentos	232.857,96
Total estimado para a contratação		7.108.571,70

Valor Global: R\$ 7.108.571,70 (Sete milhões, cento e oito mil, quinhentos e setenta e um reais e setenta centavos)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública.

Vigência: até 19/12/2020.

Declaramos, sob as penas da Lei, que:

- ✓ Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.
- ✓ Declara, sob as penas da lei, que tem condições de prestar o serviço licitado, nos exatos termos da especificação contida no Edital, independentemente de demais compromissos porventura anteriormente firmados, inclusive no que tange à disponibilização de mão de obra.
- ✓ Tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assumindo total responsabilidade por este fato e que não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante.

MINUTA COMUNICAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EIRELI

CNPJ: 10.762.976/0001-55

Endereço: Av. Comendador Franco 5335, - Sobreloja, Uberaba

CEP: 81560-000 - Curitiba – PR

Representante Legal: Marcos Aurélio Basso

RG nº 8.385.752-8 SSP/PR / CPF nº 027.919.289-44

e-mail: licitacaominuta@tagmail.com.br

Banco Caixa Econômica-104 AG: 3387 CC: 444-6

Curitiba, 25 de agosto de 2020.



Marcos Aurélio Basso
Representante/Proprietário

Ao
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia

Pregão Eletrônico Nº 045/2020

DECLARAÇÃO DE REQUISITOS

A **MINUTA COMUNICAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, com sede e foro na Av. Comendador Franco, 5335 – Uberaba – Curitiba/PR, com inscrição no CNPJ 10.762.976/0001-55, representado pelo Sr. Marcos Aurélio Basso, portador do RG 8.385.752-8 SSP/PR e do CPF 027.919.289-44, Declara sob as penas da Lei, que está ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Curitiba, 25 de agosto de 2020.



Marcos Aurélio Basso
Representante/Proprietário

Ao
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia

Pregão Eletrônico Nº 045/2020

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CF/88 E NO
ART. 27, V, DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993**

A **MINUTA COMUNICAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, com sede e foro na Av. Comendador Franco, 5335 – Uberaba – Curitiba/PR, com inscrição no CNPJ 10.762.976/0001-55, representado pelo Sr. Marcos Aurélio Basso, portador do RG 8.385.752-8 SSP/PR e do CPF 027.919.289-44, **DECLARA**, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de 16 (dezesesseis) anos, em qualquer trabalho, exceto na condição de aprendiz a partir de 14 (catorze) anos de idade, conforme a Lei nº 9.854/99.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz. (Sim)

Curitiba, 25 de agosto de 2020.



Marcos Aurélio Basso
Representante/Proprietário

Ao
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia

Pregão Eletrônico Nº 045/2020

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A **MINUTA COMUNICAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, com sede e foro na Av. Comendador Franco, 5335 – Uberaba – Curitiba/PR, com inscrição no CNPJ 10.762.976/0001-55, representado pelo Sr. Marcos Aurélio Basso, portador do RG 8.385.752-8 SSP/PR e do CPF 027.919.289-44, doravante denominado Licitante DECLARA, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- (a) a proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da MINUTA COMUNICAÇÃO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico quanto a participar ou não da referida licitação;
- (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante de (órgão licitante) antes da abertura oficial das propostas; e
- (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Curitiba, 25 de agosto de 2020.



Marcos Aurélio Basso
Representante/Proprietário

Ao
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia

Pregão Eletrônico Nº 045/2020

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA
HABILITAÇÃO**

A **MINUTA COMUNICAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, com sede e foro na Av. Comendador Franco, 5335 – Uberaba – Curitiba/PR, com inscrição no CNPJ 10.762.976/0001-55, representado pelo Sr. Marcos Aurélio Basso, portador do RG 8.385.752-8 SSP/PR e do CPF 027.919.289-44, Declara, que até a presente data, inexistem fatos impeditivos para a sua habilitação no presente certame licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

Curitiba, 25 de agosto de 2020.



Marcos Aurélio Basso
Representante/Proprietário

Ao
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia

Pregão Eletrônico Nº 045/2020

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS

A **MINUTA COMUNICAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, com sede e foro na Av. Comendador Franco, 5335 – Uberaba – Curitiba/PR, com inscrição no CNPJ 10.762.976/0001-55, representado pelo Sr. Marcos Aurélio Basso, portador do RG 8.385.752-8 SSP/PR e do CPF 027.919.289-44, Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Curitiba, 25 de agosto de 2020.



Marcos Aurélio Basso
Representante/Proprietário

Ao
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia

Pregão Eletrônico Nº 045/2020

DECLARAÇÃO DE ESCRITÓRIO

A **MINUTA COMUNICAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, com sede e foro na Av. Comendador Franco, 5335 – Uberaba – Curitiba/PR, com inscrição no CNPJ 10.762.976/0001-55, representado pelo Sr. Marcos Aurélio Basso, portador do RG 8.385.752-8 SSP/PR e do CPF 027.919.289-44, Declara que já possui escritório montado na cidade de Salvador/BA com infraestrutura para atendimento ao contrato.

Curitiba, 25 de agosto de 2020.



Marcos Aurélio Basso
Representante/Proprietário

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS**Discriminação dos Serviços**

A	Data de apresentação da proposta	25/08/2020
B	Município	Salvador/BA
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	01/01/2019
D	Nº de meses de execução contratual	19/12/2020

Identificação do Serviço

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
Supervisor	posto de serviço	1 empregado por posto

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra

1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Supervisor
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	4101-05
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	1.635,50
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SEAC/BA x SINDILIMP
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1/1/2019

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	1.635,50
B	Adicional de Periculosidade	
C	Adicional de Insalubridade	
D	Adicional Noturno	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	
G	Outros (especificar)	
	Total	1.635,50

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários**Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias**

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33% 136,23
B	Férias e Adicional de Férias	11,11% 181,70
	Total	19,44% 317,93

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	390,68
B	Salário Educação	2,50%	48,83
C	SAT	3,00%	58,60
D	SESC ou SESI	1,50%	29,30
E	SENAI - SENAC	1,00%	19,53

F	SEBRAE	0,60%	11,72
G	INCRA	0,20%	3,90
H	FGTS	8,00%	156,27
Total		36,80%	718,83

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Transporte	120,27
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	230,56
C	Assistência Médica	110,00
D	Assistência Odontológica	10,00
E	Seguro de Vida	3,26
Total		474,09

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	317,93
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	718,83
2.3	Benefícios Mensais e Diários	474,09
Total		1.510,85

Módulo 3 - Provisão para Rescisão

3	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,00%	-
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	8,00%	-
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,00%	-
D	Aviso Prévio Trabalhado	0,00%	-
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	36,80%	-
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,00%	-
Total			-

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais

4.1	Substituto nas Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0,00%	-
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0,55%	17,30
C	Substituto na cobertura de Licença-Paternidade	0,00%	-
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,00%	-
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0,00%	-
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)		-
Total			17,30

Submódulo 4.2 - Substituto na Intra jornada

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS**Discriminação dos Serviços**

A	Data de apresentação da proposta	25/08/2020
B	Município	Salvador/BA
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	01/01/2019
D	Nº de meses de execução contratual	19/12/2020

Identificação do Serviço

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
Auxiliar Administrativo e Operacional	posto de serviço	1 empregado por posto

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra

1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Auxiliar Administrativo e Operacional
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	4110-05
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	1.040,82
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SEAC/BA x SINDILIMP
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1/1/2019

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	1.045,00
B	Adicional de Periculosidade	
C	Adicional de Insalubridade	
D	Adicional Noturno	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	
G	Outros (especificar)	
	Total	1.045,00

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários**Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias**

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	87,04
B	Férias e Adicional de Férias	116,09
	Total	203,13

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	249,62
B	Salário Educação	2,50%	31,20
C	SAT	3,00%	37,44
D	SESC ou Sesi	1,50%	18,72
E	SENAI - SENAC	1,00%	12,48

F	SEBRAE	0,60%	7,48
G	INCRA	0,20%	2,49
H	FGTS	8,00%	99,85
Total		36,80%	459,28

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Transporte	155,70
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	230,56
C	Assistência Médica	110,00
D	Assistência Odontológica	10,00
E	Seguro de Vida	3,26
Total		509,52

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	203,13
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	459,28
2.3	Benefícios Mensais e Diários	509,52
Total		1.171,93

Módulo 3 - Provisão para Rescisão

3	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,00%	-
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	8,00%	-
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,00%	-
D	Aviso Prévio Trabalhado	0,00%	-
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	36,80%	-
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,00%	-
Total			-

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais

4.1	Substituto nas Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0,00%	-
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0,55%	12,19
C	Substituto na cobertura de Licença-Paternidade	0,00%	-
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,00%	-
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0,00%	-
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)		-
Total			12,19

Submódulo 4.2 - Substituto na Intra jornada

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS**Discriminação dos Serviços**

A	Data de apresentação da proposta	25/08/2020
B	Município	Salvador/BA
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	01/01/2019
D	Nº de meses de execução contratual	19/12/2020

Identificação do Serviço

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida)
Auxiliar Administrativo e Operacional - AAOP-SAT	posto de serviço	1 empregado por posto

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra

1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Auxiliar Administrativo e Operacional
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	4110-05
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	1.040,82
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	SEAC/BA x SINDILIMP
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1/1/2019

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	1.045,00
B	Adicional de Periculosidade	
C	Adicional de Insalubridade	
D	Adicional Noturno	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	
G	Outros (especificar)	
	Total	1.045,00

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários**Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias**

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	87,04
B	Férias e Adicional de Férias	116,09
	Total	203,13

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	249,62
B	Salário Educação	2,50%	31,20
C	SAT	3,00%	37,44
D	SESC ou Sesi	1,50%	18,72
E	SENAI - SENAC	1,00%	12,48

F	SEBRAE	0,60%	7,48
G	INCRA	0,20%	2,49
H	FGTS	8,00%	99,85
Total		36,80%	459,28

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Transporte	155,70
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	230,56
C	Assistência Médica	110,00
D	Assistência Odontológica	10,00
E	Seguro de Vida	3,26
Total		509,52

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	203,13
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	459,28
2.3	Benefícios Mensais e Diários	509,52
Total		1.171,93

Módulo 3 - Provisão para Rescisão

3	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,00%	-
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	8,00%	-
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,00%	-
D	Aviso Prévio Trabalhado	0,00%	-
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	36,80%	-
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,00%	-
Total			-

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais

4.1	Substituto nas Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0,00%	-
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0,55%	12,19
C	Substituto na cobertura de Licença-Paternidade	0,00%	-
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,00%	-
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0,00%	-
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)		-
Total			12,19

Submódulo 4.2 - Substituto na Intra jornada

NIVELAMENTO TÉCNICO

Auxiliares Administrativo e Operacional

	Qtde.	Valor unitário	Valor total
Gestão do nivelamento técnico	1	11.258,42	11.258,42
Ambientes do nivelamento	4	2.680,57	10.722,28
Alunos	104	30,02	3.122,08
Subtotal 1			25.102,78

Supervisores

	Qtde.	Valor unitário	Valor total
Gestão do nivelamento técnico	1	11.258,42	11.258,42
Ambientes do nivelamento	0	2.680,57	-
Alunos	24	375,28	9.006,72
Subtotal 2			20.265,14

Auxiliares Administrativo e Operacional – AAOP-SAT

	Qtde.	Valor unitário	Valor total
Gestão do nivelamento técnico	1	11.258,42	11.258,42
Ambientes do nivelamento	0	2.680,57	-
Alunos	7	375,28	2.626,96
Subtotal 3			13.885,38

Nivelamento técnico - Preço Total

Nivelamento técnico		59.253,30
Custos Indiretos	5,00%	2.962,66
Lucro	6,00%	3.732,95
Tributos	8,65%	6.244,75
TOTAL		72.193,66

Observações:

- 1) As informações para formação de preços estão disponíveis no item 4 do Anexo A-I do presente Termo de Referência.
- 2) O quantitativo do item "Ambientes de nivelamento" corresponderá ao número de turmas de treinamento a serem realizadas, multiplicado pelo número de dias de treinamento.
Ex: O nivelamento será realizado em **dois** dias úteis, para duas turmas: Ambientes de nivelamento = 4

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - treinamento de mesários

Supervisor			
A	Remuneração		1.635,50
B	Encargos	36,80%	601,86
C	Custos Indiretos	5,00%	111,86
D	Lucro	6,00%	140,95
E	Tributos	8,65%	235,79
Subtotal			2.725,96
F	Valor da hora normal		12,39
G	Valor da hora extra	50,00%	18,58
H	Valor da hora extra	100,00%	24,78
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	10	185,80
J	Sábados	6	111,48
K	Domingos	0	-
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			297,28
Quantidade de profissionais			24
Total com horas extras			7.134,72
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	0
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		251,52	-
O	Custos Indiretos	5,00%	12,57
P	Lucro	6,00%	15,84
Q	Tributos	8,65%	26,50
Subtotal2		306,43	-
Total transporte e alimentação com horas extras			306,43
Custo Total com Hora Extra			7.441,15

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - treinamento de mesários

Auxiliar Administrativo e Operacional			
A	Remuneração		1.045,00
B	Encargos	36,80%	384,56
C	Custos Indiretos	5,00%	71,47
D	Lucro	6,00%	90,06
E	Tributos	8,65%	150,66
Subtotal			1.741,75
F	Valor da hora normal		7,91
G	Valor da hora extra	50,00%	11,86
H	Valor da hora extra	100,00%	15,82
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	10	118,60
J	Sábados	6	71,16
K	Domingos	0	-
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			189,76
Quantidade de profissionais			1245
Total com horas extras			236.251,20
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	0
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		13.047,60	-
O	Custos Indiretos	5,00%	652,38
P	Lucro	6,00%	821,99
Q	Tributos	8,65%	1.375,09
Subtotal2		15.897,06	-
Total transporte e alimentação com horas extras			15.897,06
Custo Total com Hora Extra			252.148,26
Total com Horas Suplementares - 1.º turno - treinamento de mesários			259.589,41

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - inseminação das urnas

Supervisor			
A	Remuneração		1.635,50
B	Encargos	36,80%	601,86
C	Custos Indiretos	5,00%	111,86
D	Lucro	6,00%	140,95
E	Tributos	8,65%	235,79
Subtotal			2.725,96
F	Valor da hora normal		12,39
G	Valor da hora extra	50,00%	18,58
H	Valor da hora extra	100,00%	24,78
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	10	185,80
J	Sábados	4	74,32
K	Domingos	6	148,68
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			408,80
Quantidade de profissionais			24
Total com horas extras			9.811,20
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		251,52	453,12
O	Custos Indiretos	5,00%	12,57
P	Lucro	6,00%	15,84
Q	Tributos	8,65%	26,50
Subtotal2		306,43	552,06
Total transporte e alimentação com horas extras			858,49
Custo Total com Hora Extra			10.669,69

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - inseminação das urnas

Auxiliar Administrativo e Operacional – exceto os que atuam em polos de urnas			
A	Remuneração		1.045,00
B	Encargos	36,80%	384,56
C	Custos Indiretos	5,00%	71,47
D	Lucro	6,00%	90,06
E	Tributos	8,65%	150,66
Subtotal			1.741,75
F	Valor da hora normal		7,91
G	Valor da hora extra	50,00%	11,86
H	Valor da hora extra	100,00%	15,82
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	2	23,72
J	Sábados	0	-
K	Domingos	0	-
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			23,72
Quantidade de profissionais			1067
Total com horas extras			25.309,24
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		0	0
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		-	-
O	Custos Indiretos	5,00%	-
P	Lucro	6,00%	-
Q	Tributos	8,65%	-
Subtotal2		-	-
Total transporte e alimentação com horas extras			-
Custo Total com Hora Extra			25.309,24

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - inseminação das urnas

Auxiliar Administrativo e Operacional – apenas os que atuam em polos de urnas			
A	Remuneração		1.045,00
B	Encargos	36,80%	384,56
C	Custos Indiretos	5,00%	71,47
D	Lucro	6,00%	90,06
E	Tributos	8,65%	150,66
Subtotal			1.741,75
F	Valor da hora normal		7,91
G	Valor da hora extra	50,00%	11,86
H	Valor da hora extra	100,00%	15,82
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	10	118,60
J	Sábados	4	47,44
K	Domingos	6	94,92
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			260,96
Quantidade de profissionais			178
Total com horas extras			46.450,88
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		1.865,44	3.360,64
O	Custos Indiretos	5,00%	93,27
P	Lucro	6,00%	117,52
Q	Tributos	8,65%	196,59
Subtotal2		2.272,82	4.094,57
Total transporte e alimentação com horas extras			6.367,39
Custo Total com Hora Extra			52.818,27

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - inseminação das urnas

Auxiliar Administrativo e Operacional - AAOP-SAT			
A	Remuneração		1.045,00
B	Encargos	36,80%	384,56
C	Custos Indiretos	5,00%	71,47
D	Lucro	6,00%	90,06
E	Tributos	8,65%	150,66
Subtotal			1.741,75
F	Valor da hora normal		7,91
G	Valor da hora extra	50,00%	11,86
H	Valor da hora extra	100,00%	15,82
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	2	23,72
J	Sábados	0	-
K	Domingos	0	-
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			23,72
Quantidade de profissionais			7
Total com horas extras			166,04
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		0	0
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		-	-
O	Custos Indiretos	5,00%	-
P	Lucro	6,00%	-
Q	Tributos	8,65%	-
Subtotal2		-	-
Total transporte e alimentação com horas extras			-
Custo Total com Hora Extra			166,04
Total com Horas Suplementares - 1.º turno - inseminação de urnas			88.963,24

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - véspera e dia do pleito

Supervisor			
A	Remuneração		1.635,50
B	Encargos	36,80%	601,86
C	Custos Indiretos	5,00%	111,86
D	Lucro	6,00%	140,95
E	Tributos	8,65%	235,79
Subtotal			2.725,96
F	Valor da hora normal		12,39
G	Valor da hora extra	50,00%	18,58
H	Valor da hora extra	100,00%	24,78
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	0	-
J	Sábados	6	111,48
K	Domingos	15	371,70
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			483,18
Quantidade de profissionais			24
Total com horas extras			11.596,32
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		251,52	453,12
O	Custos Indiretos	5,00%	12,57
P	Lucro	6,00%	15,84
Q	Tributos	8,65%	26,50
Subtotal2		306,43	552,06
Total transporte e alimentação com horas extras			858,49
Custo Total com Hora Extra			12.454,81

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - véspera e dia do pleito

Auxiliar Administrativo e Operacional				
A	Remuneração			1.045,00
B	Encargos	36,80%		384,56
C	Custos Indiretos	5,00%		71,47
D	Lucro	6,00%		90,06
E	Tributos	8,65%		150,66
Subtotal				1.741,75
F	Valor da hora normal			7,91
G	Valor da hora extra	50,00%		11,86
H	Valor da hora extra	100,00%		15,82
		Qtde H.E.	Valor	
I	Segunda a Sexta	0	-	
J	Sábados	6	71,16	
K	Domingos	15	237,30	
L	Feriados	0	-	
Total com horas extras - por posto				308,46
Quantidade de profissionais				1245
Total com horas extras				384.032,70
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.	
Qtde dias com horas extras		1	1	
M	Vale transporte	-	8,40	
N	Vale alimentação	10,48	10,48	
Subtotal1		13.047,60	23.505,60	
O	Custos Indiretos	5,00%	652,38	1.175,28
P	Lucro	6,00%	821,99	1.480,85
Q	Tributos	8,65%	1.375,09	2.477,27
Subtotal2		15.897,06	28.639,00	
Total transporte e alimentação com horas extras				44.536,06
Custo Total com Hora Extra				428.568,76

HORAS SUPLEMENTARES - 1.º turno - véspera e dia do pleito

Auxiliar Administrativo e Operacional - AAOP-SAT				
A	Remuneração			1.045,00
B	Encargos	36,80%		384,56
C	Custos Indiretos	5,00%		71,47
D	Lucro	6,00%		90,06
E	Tributos	8,65%		150,66
Subtotal				1.741,75
F	Valor da hora normal			7,91
G	Valor da hora extra	50,00%		11,86
H	Valor da hora extra	100,00%		15,82
			Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta		0	-
J	Sábados		6	71,16
K	Domingos		15	237,30
L	Feriados		0	-
Total com horas extras - por posto				308,46
Quantidade de profissionais				7
Total com horas extras				2.159,22
Transporte e alimentação			Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras			1	1
M	Vale transporte		-	8,40
N	Vale alimentação		10,48	10,48
Subtotal1			73,36	132,16
O	Custos Indiretos	5,00%	3,66	6,60
P	Lucro	6,00%	4,62	8,32
Q	Tributos	8,65%	7,73	13,92
Subtotal2			89,37	161,00
Total transporte e alimentação com horas extras				250,37
Custo Total com Hora Extra				2.409,59
Total com Horas Suplementares - 1.º turno - véspera e dia do pleito				443.433,16

HORAS SUPLEMENTARES – 2.º turno - inseminação das urnas

Supervisor			
A	Remuneração		1.635,50
B	Encargos	36,80%	601,86
C	Custos Indiretos	5,00%	111,86
D	Lucro	6,00%	140,95
E	Tributos	8,65%	235,79
Subtotal			2.725,96
F	Valor da hora normal		12,39
G	Valor da hora extra	50,00%	18,58
H	Valor da hora extra	100,00%	24,78
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	10	185,80
J	Sábados	4	74,32
K	Domingos	6	148,68
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			408,80
Quantidade de profissionais			3
Total com horas extras			1.226,40
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		31,44	56,64
O	Custos Indiretos	5,00%	1,57
P	Lucro	6,00%	1,98
Q	Tributos	8,65%	3,31
Subtotal2		38,30	68,99
Total transporte e alimentação com horas extras			107,29
Custo Total com Hora Extra			1.333,69

HORAS SUPLEMENTARES – 2.º turno - inseminação das urnas

Auxiliar Administrativo e Operacional – exceto os que atuam em polos de urnas			
A	Remuneração		1.045,00
B	Encargos	36,80%	384,56
C	Custos Indiretos	5,00%	71,47
D	Lucro	6,00%	90,06
E	Tributos	8,65%	150,66
Subtotal			1.741,75
F	Valor da hora normal		7,91
G	Valor da hora extra	50,00%	11,86
H	Valor da hora extra	100,00%	15,82
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	2	23,72
J	Sábados	0	-
K	Domingos	0	-
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			23,72
Quantidade de profissionais			130
Total com horas extras			3.083,60
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		0	0
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		-	-
O	Custos Indiretos	5,00%	-
P	Lucro	6,00%	-
Q	Tributos	8,65%	-
Subtotal2		-	-
Total transporte e alimentação com horas extras			-
Custo Total com Hora Extra			3.083,60

HORAS SUPLEMENTARES – 2.º turno - inseminação das urnas

Auxiliar Administrativo e Operacional – apenas os que atuam em polos de urnas			
A	Remuneração		1.045,00
B	Encargos	36,80%	384,56
C	Custos Indiretos	5,00%	71,47
D	Lucro	6,00%	90,06
E	Tributos	8,65%	150,66
Subtotal			1.741,75
F	Valor da hora normal		7,91
G	Valor da hora extra	50,00%	11,86
H	Valor da hora extra	100,00%	15,82
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	10	118,60
J	Sábados	4	47,44
K	Domingos	6	94,92
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			260,96
Quantidade de profissionais			21
Total com horas extras			5.480,16
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		220,08	396,48
O	Custos Indiretos	5,00%	11,00
P	Lucro	6,00%	13,86
Q	Tributos	8,65%	23,19
Subtotal2		268,13	483,05
Total transporte e alimentação com horas extras			751,18
Custo Total com Hora Extra			6.231,34

HORAS SUPLEMENTARES – 2.º turno - inseminação das urnas

Auxiliar Administrativo e Operacional - AAOP-SAT			
A	Remuneração		1.045,00
B	Encargos	36,80%	384,56
C	Custos Indiretos	5,00%	71,47
D	Lucro	6,00%	90,06
E	Tributos	8,65%	150,66
Subtotal			1.741,75
F	Valor da hora normal		7,91
G	Valor da hora extra	50,00%	11,86
H	Valor da hora extra	100,00%	15,82
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	2	23,72
J	Sábados	0	-
K	Domingos	0	-
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			23,72
Quantidade de profissionais			1
Total com horas extras			23,72
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		0	0
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		-	-
O	Custos Indiretos	5,00%	-
P	Lucro	6,00%	-
Q	Tributos	8,65%	-
Subtotal2		-	-
Total transporte e alimentação com horas extras			-
Custo Total com Hora Extra			23,72
Total com Horas Suplementares – 2.º turno - inseminação de urnas			10.672,35

HORAS SUPLEMENTARES – 2.º turno - inseminação das urnas

Supervisor			
A	Remuneração		1.635,50
B	Encargos	36,80%	601,86
C	Custos Indiretos	5,00%	111,86
D	Lucro	6,00%	140,95
E	Tributos	8,65%	235,79
Subtotal			2.725,96
F	Valor da hora normal		12,39
G	Valor da hora extra	50,00%	18,58
H	Valor da hora extra	100,00%	24,78
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	10	185,80
J	Sábados	4	74,32
K	Domingos	6	148,68
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			408,80
Quantidade de profissionais			3
Total com horas extras			1.226,40
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		31,44	56,64
O	Custos Indiretos	5,00%	1,57
P	Lucro	6,00%	1,98
Q	Tributos	8,65%	3,31
Subtotal2		38,30	68,99
Total transporte e alimentação com horas extras			107,29
Custo Total com Hora Extra			1.333,69

HORAS SUPLEMENTARES – 2.º turno - inseminação das urnas

Auxiliar Administrativo e Operacional – exceto os que atuam em polos de urnas			
A	Remuneração		1.045,00
B	Encargos	36,80%	384,56
C	Custos Indiretos	5,00%	71,47
D	Lucro	6,00%	90,06
E	Tributos	8,65%	150,66
Subtotal			1.741,75
F	Valor da hora normal		7,91
G	Valor da hora extra	50,00%	11,86
H	Valor da hora extra	100,00%	15,82
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	2	23,72
J	Sábados	0	-
K	Domingos	0	-
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			23,72
Quantidade de profissionais			130
Total com horas extras			3.083,60
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		0	0
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		-	-
O	Custos Indiretos	5,00%	-
P	Lucro	6,00%	-
Q	Tributos	8,65%	-
Subtotal2		-	-
Total transporte e alimentação com horas extras			-
Custo Total com Hora Extra			3.083,60

HORAS SUPLEMENTARES – 2.º turno - inseminação das urnas

Auxiliar Administrativo e Operacional – apenas os que atuam em polos de urnas			
A	Remuneração		1.045,00
B	Encargos	36,80%	384,56
C	Custos Indiretos	5,00%	71,47
D	Lucro	6,00%	90,06
E	Tributos	8,65%	150,66
Subtotal			1.741,75
F	Valor da hora normal		7,91
G	Valor da hora extra	50,00%	11,86
H	Valor da hora extra	100,00%	15,82
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	10	118,60
J	Sábados	4	47,44
K	Domingos	6	94,92
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			260,96
Quantidade de profissionais			21
Total com horas extras			5.480,16
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		220,08	396,48
O	Custos Indiretos	5,00%	11,00
P	Lucro	6,00%	13,86
Q	Tributos	8,65%	23,19
Subtotal2		268,13	483,05
Total transporte e alimentação com horas extras			751,18
Custo Total com Hora Extra			6.231,34

HORAS SUPLEMENTARES – 2.º turno - inseminação das urnas

Auxiliar Administrativo e Operacional - AAOP-SAT			
A	Remuneração		1.045,00
B	Encargos	36,80%	384,56
C	Custos Indiretos	5,00%	71,47
D	Lucro	6,00%	90,06
E	Tributos	8,65%	150,66
Subtotal			1.741,75
F	Valor da hora normal		7,91
G	Valor da hora extra	50,00%	11,86
H	Valor da hora extra	100,00%	15,82
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	2	23,72
J	Sábados	0	-
K	Domingos	0	-
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			23,72
Quantidade de profissionais			1
Total com horas extras			23,72
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		0	0
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		-	-
O	Custos Indiretos	5,00%	-
P	Lucro	6,00%	-
Q	Tributos	8,65%	-
Subtotal2		-	-
Total transporte e alimentação com horas extras			-
Custo Total com Hora Extra			23,72
Total com Horas Suplementares – 2.º turno - inseminação de urnas			10.672,35

HORAS SUPLEMENTARES - 2.º turno - véspera e dia do pleito

Supervisor			
A	Remuneração		1.635,50
B	Encargos	36,80%	601,86
C	Custos Indiretos	5,00%	111,86
D	Lucro	6,00%	140,95
E	Tributos	8,65%	235,79
Subtotal			2.725,96
F	Valor da hora normal		12,39
G	Valor da hora extra	50,00%	18,58
H	Valor da hora extra	100,00%	24,78
		Qtde H.E.	Valor
I	Segunda a Sexta	0	-
J	Sábados	6	111,48
K	Domingos	15	371,70
L	Feriados	0	-
Total com horas extras - por posto			483,18
Quantidade de profissionais			3
Total com horas extras			1.449,54
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.
Qtde dias com horas extras		1	1
M	Vale transporte	-	8,40
N	Vale alimentação	10,48	10,48
Subtotal1		31,44	56,64
O	Custos Indiretos	5,00%	1,57
P	Lucro	6,00%	1,98
Q	Tributos	8,65%	3,31
Subtotal2		38,30	68,99
Total transporte e alimentação com horas extras			107,29
Custo Total com Hora Extra			1.556,83

HORAS SUPLEMENTARES - 2.º turno - véspera e dia do pleito

Auxiliar Administrativo e Operacional				
A	Remuneração			1.045,00
B	Encargos	36,80%		384,56
C	Custos Indiretos	5,00%		71,47
D	Lucro	6,00%		90,06
E	Tributos	8,65%		150,66
Subtotal				1.741,75
F	Valor da hora normal			7,91
G	Valor da hora extra	50,00%		11,86
H	Valor da hora extra	100,00%		15,82
		Qtde H.E.	Valor	
I	Segunda a Sexta	0	-	
J	Sábados	6	71,16	
K	Domingos	15	237,30	
L	Feriados	0	-	
Total com horas extras - por posto				308,46
Quantidade de profissionais				151
Total com horas extras				46.577,46
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.	
Qtde dias com horas extras		1	1	
M	Vale transporte	-	8,40	
N	Vale alimentação	10,48	10,48	
Subtotal1		1.582,48	2.850,88	
O	Custos Indiretos	5,00%	79,12	142,54
P	Lucro	6,00%	99,69	179,60
Q	Tributos	8,65%	166,77	300,45
Subtotal2		1.928,06	3.473,47	
Total transporte e alimentação com horas extras				5.401,53
Custo Total com Hora Extra				51.978,99

HORAS SUPLEMENTARES - 2.º turno - véspera e dia do pleito

Auxiliar Administrativo e Operacional - AAOP-SAT				
A	Remuneração			1.045,00
B	Encargos	36,80%		384,56
C	Custos Indiretos	5,00%		71,47
D	Lucro	6,00%		90,06
E	Tributos	8,65%		150,66
Subtotal				1.741,75
F	Valor da hora normal			7,91
G	Valor da hora extra	50,00%		11,86
H	Valor da hora extra	100,00%		15,82
		Qtde H.E.	Valor	
I	Segunda a Sexta	0	-	
J	Sábados	6	71,16	
K	Domingos	15	237,30	
L	Feriados	0	-	
Total com horas extras - por posto				308,46
Quantidade de profissionais				1
Total com horas extras				308,46
Transporte e alimentação		Sábados	Dom./Fer.	
Qtde dias com horas extras		1	1	
M	Vale transporte	-	8,40	
N	Vale alimentação	10,48	10,48	
Subtotal1		10,48	18,88	
O	Custos Indiretos	5,00%	0,52	0,94
P	Lucro	6,00%	0,66	1,18
Q	Tributos	8,65%	1,10	1,98
Subtotal2		12,76	22,98	
Total transporte e alimentação com horas extras				35,74
Custo Total com Hora Extra				344,20
Total com Horas Suplementares - 2.º turno - véspera e dia do pleito				53.880,02

HORAS SUPLEMENTARES - resumo

1.º turno		
A	Semana de treinamento de mesários	259.589,41
B	Inseminação das urnas	88.963,24
C	Véspera e dia do pleito	443.433,16
Total com horas suplementares - 1.º turno		791.985,81
2.º turno		
D	Inseminação das urnas	10.672,35
E	Véspera e dia do pleito	53.880,02
Total com horas suplementares - 2.º turno		64.552,37
Total com horas suplementares estimado para contratação		856.538,18

INSUMOS - tópico 7.1.24 do TR					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	chave de fenda (3/16")	unidade	1276	2,85	R\$ 3.636,60
2	chave para energia (chave teste)	unidade	1276	2,78	R\$ 3.547,28
3	chave Phillips (3/16")	unidade	1276	5,35	R\$ 6.826,60
4	colete	unidade	1276	105,97	R\$ 135.217,72
5	crachá	unidade	1276	3,17	R\$ 4.044,92
6	exemplar impresso do manual de operação das urnas	unidade	1276	22,88	R\$ 29.194,88
7	máscaras de tecido	unidade	2552	3,39	R\$ 8.651,28
				Subtotal	R\$ 191.119,28
Custos Indiretos				5,00%	R\$ 9.555,96
Lucro				6,00%	R\$ 12.040,51
Tributos				8,65%	R\$ 20.142,21
Valor total - insumos					R\$ 232.857,96